R E Q U E R I M E N T O Nº.  924
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/9/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que as irregularidades no asfalto prejudicam a segurança dos motoristas;

Considerando que as irregularidades e buracos provocam danos aos veículos;

Considerando que os moradores, bem como pessoas que trafegam pela Rua Miguel Catarino e Primo Paganini, reivindicam a manutenção das destacadas vias públicas,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de executar a operação “tapa-buracos” nas Ruas Miguel Catarino e Primo Paganini, localizadas no Jardim Panorama, atendendo a solicitação dos moradores e usuários das referidas vias.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de setembro de 2014.

Vereador Autor JOÃO ELIAS

SD

JEP/sgpv